
 
 
 

  Transplantační sekce 
                                                České hematologické společnosti ČLS JEP 

Zápis z hlasování per rollam ukončeném 27.9.2024 

 
S ohledem na rezignaci předsedy Transplantační sekce (TS), prof. MUDr. Petra Sedláčka, Ph.D., ke dni 
30.9.2024 navrhnul místopředseda TK členům sekce s hlasovacím právem hlasování per rollam o následujících 
bodech: 

A) Transplantační sekce ČHS ČLS JEP bere na vědomí rezignaci současného předsedy sekce prof. MUDr. Petra 
Sedláčka, Ph.D. ke dni 30.9.2024 

B) Nadále bude zachováno pravidlo rotace předsednictví a místopředsednictví Transplantační sekce ČHS ČLS 
JEP v pravidelném pořadí po jednotlivých centrech provádějících alogenních transplantace 

C) Předsedou Transplantační sekce ČHS ČLS JEP bude pro následující 3-leté funkční období za centrum FN 
Ostrava MUDr. Zdeněk Kořístek, Ph.D. 

D) Místopředsedou Transplantační sekce ČHS ČLS JEP bude pro následující 3-leté funkční období za centrum FN 
Hradec Králové MUDr. Alžběta Zavřelová, Ph.D. 

E) Transplantační sekce ČHS ČLS JEP bere na vědomí, že FN Motol, Kliniku dětské hematologie a onkologie, 
bude nově od 1.10.2024 zastupovat MUDr. Renata Formánková, Ph.D. 
 
Členové TS ČHS s hlasovacím právem zastupující jednotlivá centra, oba registry a ČHS (resp. výbor ČHS ČLS 
JEP) hlasovali následovně: 
1. FN Brno, Interní hematologická a onkologická klinika zastoupená MUDr. Františkem Folberem, Ph.D.: 

souhlas s body A) až E) 
2. FN Brno, Klinika dětské onkologie zastoupená MUDr. Tomášem Kepákem, Ph.D.: 

souhlas s body A) až E) 
3. FN Hradec Králové, IV. interní hematologická klinika zastoupená MUDr. Alžbětou Zavřelovou, Ph.D.:  

souhlas s body A) až E) 
4. FN Olomouc, Hemato-onkologická klinika zastoupená doc. MUDr. Luďkem Raidou, Ph.D.: 

souhlas s body A) až E) 
5. FN Ostrava, Klinika hematoonkologie zastoupená MUDr. Zdeňkem Kořístkem, Ph.D.: 

souhlas s body A), B), D), E), v bodě C) se zdržel hlasování 
6. FN Plzeň, Hematologicko-onkologické oddělení zastoupené MUDr. Michalem Karasem, Ph.D.: 

souhlas s body A) až E) 
7. FN KV, Praha, Hematologická klinika zastoupená prof. MUDr. Tomášem Kozákem, Ph.D.: 

souhlas s body A) až E) 
8. FN Motol, Praha, Klinika dětské hematologie a onkologie zastoupená prof. MUDr. Petrem Sedláčkem, Ph.D.: 

souhlas s body A) až E) 
9. Ústav hematologie a krevní transfúze, Praha, zastoupený MUDr. Janem Vydrou, Ph.D.: 

souhlas s body A) až E) 
10. Všeobecná FN Praha, I. interní klinika – klinika hematologie zastoupená MUDr. Evou Konířovou: 

souhlas s body A) až E) 
11. Český národní registr dárců dřeně, Plzeň, zastoupený MUDr. Pavlem Jindrou, Ph.D.: 

souhlas s body A) až E) 
12. Český registr dárců krvetvorných buněk, Praha zastoupený Mgr. Marií Kuříkovou: 

souhlas s body A) až E) 
13. Česká hematologická společnost ČLS JEP zastoupená prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D.:  

nehlasoval (tedy uvažováno jako zdržel se hlasování) 
 



 
 
 

  Transplantační sekce 
                                                České hematologické společnosti ČLS JEP 

Výsledek hlasování: 

A) Transplantační sekce ČHS ČLS JEP bere na vědomí rezignaci současného předsedy sekce prof. MUDr. Petra 
Sedláčka, Ph.D. ke dni 30.9.2024 

12 hlasů pro, nikdo proti, jeden se zdržel hlasování 

B) Nadále bude zachováno pravidlo rotace předsednictví a místopředsednictví Transplantační sekce ČHS ČLS 
JEP v pravidelném pořadí po jednotlivých centrech provádějících alogenních transplantace 

12 hlasů pro, nikdo proti, jeden se zdržel hlasování 

C) Předsedou Transplantační sekce ČHS ČLS JEP bude pro následující 3-leté funkční období za centrum FN 
Ostrava MUDr. Zdeněk Kořístek, Ph.D. 

11 hlasů pro, nikdo proti, dva se zdrželi hlasování 

D) Místopředsedou Transplantační sekce ČHS ČLS JEP bude pro následující 3-leté funkční období za centrum FN 
Hradec Králové MUDr. Alžběta Zavřelová, Ph.D. 

12 hlasů pro, nikdo proti, jeden se zdržel hlasování 

E) Transplantační sekce ČHS ČLS JEP bere na vědomí, že FN Motol, Kliniku dětské hematologie a onkologie, 
bude nově od 1.10.2024 zastupovat MUDr. Renata Formánková, Ph.D. 

12 hlasů pro, nikdo proti, jeden se zdržel hlasování 

 

 

V Ostravě dne 30.9.2024 

 

Zapsal: Zdeněk Kořístek 

 


